
浜松まつり練り参加における

提灯の取り扱いについて

平素より、早出町凧揚会活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、練りの際に使用する提灯につきまして、これまで中学生・高校生を対象に

無料で貸し出しを行ってまいりました。

この取り組みは、コロナ禍以降の浜松まつり離れを懸念し、少しでも多くの子ども達に

参加してもらいたいとの思いから実施してきたものです。

しかしながら、提灯が破損した際はその都度買い足し補充してまいりましたが、

近年は物価高騰の影響もあって、運営面・費用面の両面から、今後も同様の対応を

継続していくことが難しい状況となりました。

このような事情を踏まえ、今年度より中学生・高校生の皆さんには、提灯を各自で

ご購入いただく形に変更させていただきたいと考えております。

保護者の皆様には、ご負担をおかけする事となり、大変心苦しく思っておりますが

早出町として浜松まつりを今後も継続し、子ども達が参加できる環境を守っていくための

判断として、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

改めて今後とも、浜松まつりへのご参加、合わせて早出町凧揚会活動へのご理解と

ご協力を心よりお願い申し上げます。

参加高校生 各位

参加中学生 各位

保 護 者 各位

令和８年 2月吉日

早出町凧揚会


